B

Baculus, l. e. sustentaculum. Lev. xxvi, 26.
Baptizare, pro lavare. Judith. xii, 7. Eccli. xxxiv, 30. Mar. vii, 4. Heb. ix, 10.
Baptizari, pro pati. Mar. x, 38, 39. Luc. xii, 80. I Corinth. vi, 28.
Barbarus, pro eo qui loquitur alia lingua. Psal. i, 1. xii, 4.
Benedicere, pro salutare. I Reg. xxv, 14. IV Reg. x, 13.
Benedicere, pro maledicere. III Reg. xxi, 42. Job. i, 11.
Benedicere, pro consecrare. I Cor. x, 16.
Benedicere, l. e. dare fecunditatem. Gen. i, 22 et v, 2 et ix, 1.
Benedicere, l. e. cumulare bonis, seu benefacere. Gen. xii, 2 et xxvii, 27 et xxxii, 26, 29. Exod. xx, 24. Nu. vi,

21. Deut. ii, 7. II Reg. vi, 11. I Par. xiii, 13. Psal. v, 15 et xxvii, 9 et xxviii, 11 et xlv, 3 et xlvii, 2 et lxxxiv, 2. Prov. xi, 23.
Benedicere, l. e. beatum dicere. Psal. xlviii, 19.
Benedicere, l. e. bene precari, vel laudare, aut gratias agere. Gen. xxviii, 1 et xlvii, 7. Exod. xii, 53. Deut. x, 8. Jos. xiv, 16 et xiii, 6. I Reg. ii, 20 et ii, 13 et xxvi, 25. II Reg. vi, 18 et xii, 20, 25 et xiii, 30 et xxi, 3. III Reg. i, 47 et viii, 14. I Par. xii, 3. 48. II Sam. xxvii, 6 et xii, 14 et cur, 1 et cvii, 2 et cxvii, 26 et cxlvii, 1. Prov. xvii, 14. Matt. xiv, 19 et xxvi, 26. Marc. vi, 41 et vii, 7 et x, 16. Lucae i, 68 et ii, 28, 34 et iii, 22 et ix, 16 et xvii, 50, 50. Rom. xii, 1. I Cor. iv, 12 et xv, 16. I Pet. i, 3.
Benedicere, l. e. felicitare. Gen. xviii, 16.
Benedicere sibi, l. e. sibi felicitatem promittere. Deut. xxxii, 19.
Benedictio, l. e. favor. Psal. ii, 9 et cviii, 28. Prov. x, 23.
Benedictio, l. e. laus. Eccli. xlv, 1 et xlvii, 7. I Mach. ii, 7. Rom. xvi, 18.
Benedictio, pro benedictus. Gen. xii, 2. Isa. xii, 24. Zach. viii, 13.
Benedictio, l. e. copia. II Cor. ix, 6.
Benedictio, pro benedictio, seu dono. Gen. xxxiii, 11. Jos. xv, 19. Jud. i, 15. I Reg. xxx, 17. IV Reg. v, 18. Psal. xxiii, 5 et lxxxiii, 7 et cviii, 16 et cxvii, 16. Sap. xvi, 28. Ro. xv, 29. II Cor. ix, 5.
Benedictio, pro felicitate, vel rerum copia. Deut. xi, 26 et xii, 13. Psal. xxxvi, 26. Prov. xx, 21. Joel. ii, 14. Malach. ii, 10.
Benedictus, l. e. fortunatus, seu felix. Gen. xii, 2. Deut. xxxiii, 3. Mar. xi, 10. Luc. i, 42.
Bene, pro vere. Joan. iv, 17.
Bene uti aliquo, pro ei benefacere. Gen. xii, 16.
Bene, pro feris. Gen. i, 24 et ii, 14.
Bisphemare, l. e. probris officere. II Reg. xxi, 24. I Par. xx, 7. Ezech. v, 15.
Bonitas, l. e. beneficentia. II Esd. ix, 25.
Bonus, pro iunctudo, seu lapsu vel utili. Gen. i, 4. Psal. ii, 11, et xiv, 8. Jer. xiii, 6. Zach. i, 13. Eccli. xxxiv, 10, 12. Phil. ii, 18.
Bonus, l. e. convensionis. Gen. ii, 18.
Bonus, l. e. felix. Psal. xxxiii, 13, 2. Matth. i, 1.
Brachia, pro viribus. Deut. xxxiii, 27. I Reg. ii, 51. Psal. ix, 56, et lxx, 18, et lxxvii, 16. Isa. xxxiii, 4, et xlviii, 14, et lv, 5. Ezech. xiii, 6, et xxv, 21. Dan. ix, 23. Ose. vi, 15. Zach. xi, 17. Lucae i, 81. Joan. xii, 38. Act. xiii, 17.

C

Cadere, pro gratum esse, seu acceptabile. Jer. xxii, 2.
Calix, l. e. punitio. Psal. vi, 6. Ezech. xxv, 31.
Calix, l. e. passio. Matth. xx, 22.
Calix, pro re brenda. Psal. xv, 5.
Caput, l. e. principis. Psal. cix, 6.
Caput, pro persona. Gen. xi, 14.
Caro, pro consanguine. Gen. ii, 19. Levit. xvi, 18, 15, 17. Rom. xi, 13.
Caro, l. e. corpus. I Cor. xv, 50. II Cor. vii, 5. Ephes. v, 29. Heb. ix, 12. Jud. viii.
Caro, l. e. carnisus. Gen. vi, 5.
Caro, pro amante. Psal. cxxxv, 23. Eccli. xii, 20, et xvii, 4, et xviii, 12, et xl, 8.
Caro pro homine. Gen. vi, 12. Deut. v, 29. Judith. vii, 16. Psal. lv, 8, et xxiv, 5, et cxvii, 21. Prov. vi, 20. Eccli. i, 10, et xxxiii, 21, et xxxix, 24, et xli, 8, et xlvii, 27, et lv, 5. Isa. xl, 5, et xliii, 26, et xlvii, 16, 24. Jer. xvi, 51. Dan. iv, et Joel. ii, 28. Matth. xxiv, 22. Luc. ii, 6. Joan. i, 14, et xvii, 2. Act. ii, 17. Rom. ii, 20. I Cor. i, 29. Gal. ii, 16, et vi, 12.
Caro et sanguis, l. e. corruptio carnis et sanguinis, seu hominis. I Cor. xv, 50.
Caro et sanguis, l. e. homo. Eccli. iv, 19, et xvii, 30. Matth. xvi, 17. Gal. i, 16. Eph. vi, 12.
Causa, pro casu. Gen. xli, 25. Jos. xxii, 10. Job. xxx, 18. Psal. iii, 9, et xxxiv, 10, 14, et xxxv, 1, et xxxix, 1, et xl, 1, et lv, 14, et lxxi, 48, et lxxxv, 4, et xvi, 1. Eccli. xlii, 25, et xlv, 3. Isa. v, 17, et xvii, 6, et xvi, 2. Jer. xv, 5, et xviii, 8, et xxxi, 25, et xl, 23, et li, 46. Ezech. xx, 37, et xxx, 26, et xl, 5. Bar. iv, 29. Ose. vii, 3, et xii, 8. I Mach. i, 26, et iv, 7, et x, 45, et xv, 19. II Mach. i, 2. Matth. xviii, 12, et xxiii, 34. Mar. xii, 51, et xvii, 25, 19. Lucae vi, 8. et xii, 30. Joan. vi, 1. Act. v, 11, et viii, 45, et viii, 11, et xiv, 23. Rom. n, 8, 15, et ix, 10, et x, 14, et xiv, 11. II Cor. x, 15, et xi, 1, 25. Gal. iv, 11. Ephes. i, 15, et iv, 15. Col. i, 4, et ii, 8, et iii, 15. Th. i, 2. Philie. v. Heb. iii, 3, et v, 16, et ix, 6. I Joan. ii, 18. Apoc. vi, 1, et xi, 8, et xviii, 17. Gen. xi, 4. Jos. vii, 20.

- Cardines caeli, i. e. extrema orbis. Deut. xxi, 4.
 Cavere, pro videre. Deut. viii, 12.
 Cœca subintelligitur. Prov. xiii, 12.
 Christus, pro Christo. Ecclesia, I Cor. xii, 42.
 Cinea, pro per. Act. v, 42.
 Cisterna, i. e. fovea. I Par. xi, 32.
 Circumcisio, i. e. Judæi. Rom. xv, 8, vide Abstractum, pro concreto.
 Cito, subintelligitur. Ezech. xii, 28.
 Cœlum caeli, i. e. supremum cœlum. Psal. cxiii, 16, et cxvii, 4.
 Cœlum, i. e. aer. IV Reg. ii, 11. II Par. vii, 15. Job. ii, 12. Psal. lxxviii, 24, et cxv, 40. Isa. lv, 10. Jer. viii, 7. I Mach. ii, 88.
 Cœlum, i. e. caeli incolæ. I Par. xvi, 51. Job xx, 2. Psal. xix, 4, 6, et lxxviii, 38, et lxxxviii, 6, et cxvi, Joel. iii, 16.
 Cœlum et terra, pro caelestibus et terrestribus. Deut. i, 26.
 Cœlum, pro Deo. I Mach. iv, 16, et ix, 46. II Mach. vii, 41. Lucae xv, 18.
 Captivum, seu passivum, pro illusione. Thr. m, 14. 63. 7.
 Cognoscere, pro approbare. Job xxxiv, 19. Ps. i, 6 et xxxv, 18 et c, 4 et cxxxvii, 1. Prov. iv, 7. Ose. viii, 4.
 Cognoscere, pro rcm habere. Gen. iv, 4, 17 et xxix, 3. Matt. i, 23. III Reg. i, 4.
 Cognoscere, sed cogitare, seu recordari. Deut. xi, 2.
 Cognoscere, imp amare, vel favere. I Par. xvii, 18. Gal. iv, 9. I Cor. vii, 3.
 Cogitare, pro comprehendere. Mal. ii, 2.
 Cognatio, pro familia. Gen. x, 20 et xii, 5. Exod. vi, 16. Job. xxi, 4. I Par. viii, 6. Jer. i, 18 et ii, 4 et iii, 14 et xiii, 1 et xlii, 1. Am. ii, 1.
 Cognatio, i. e. natio. Am. ii, 2.
 Communiari, pro iudicare. Mar. i, 25 et iv, 59 et vii, 53 et x, 15, 48.
 Communicare, pro inquinare, seu profanare. Mar. vii, 15.
 Commune, j. e. pro-anum vel humanum. Deut. xx, 6. I Mach. i, 50. Act. x, 14, 15. Rom. xii, 14.
 Commotio capitis, i. e. iudicium. Psal. xxiii, 48.
 Communiter, pro simul. Gen. xii, 6.
 Communicare, pro participare, sæpe in Epist. Apostolorum.
 Comedere carnes suas, i. e. se fame conficere. Eccli. iv, 5.
 Comedere, i. e. consumere. Jer. l, 7.
 Completum, pro completi captum. Jer. xxxiv, 44.
 Commemorati, pro recordati. Bar. iii, 25.
 Concupiscentia, pro eo quod concupiscitur. Sap. xvi, 5.
 Confidenter, i. e. secure. Deut. xxxii, 12.
 Confortari, i. e. fortificari. Gen. xlvi, 2.
 Confortari, i. e. prevalere. Jud. i, 28. I Mach. ii, 49.
 Confundere, pro pndescere, et Confusio, pro pudore. I R. viii, 54. II Regum xii, 5. III Regum u, 16. Psal. xiii, 6 et lxxi, 6 et xlv, 5 et xxx, 18 et xxxii, 6 et xlvii, 4 et lxxvii, 7 et lxxv, 21 et lxxxvii, 46 et cxviii, 6. Prov. xxix, 15. Eccli. iv, 24 et vi, 21 et xxi, 25 et xxii, 4 et xxi, 53 et xxx, 19. Isa. i, 29 et l, 7. Use u, 6. Joel. i, 11. Rom. vi, 5 et ix, 35. I Cor. iv, 14 et xi, 22. II Cor. iv, 9. II Thes. ii, 14. II Tim. i, 12. Heb. ii, 11 et xi, 16. I Pet. ii, 6 et iii, 16. I Joan. ii, 26.
 Confusio, i. e. ignominia. Judith. xiv, 46.
 Confiſteri, i. e. iudicare. Gen. xxxi, 20.
 Confiſteri, pro predicari. Psal. cvi, 8.
 Confiſteri, pro laudare, seu gratis agere, et Confessio pro laude vel gratiarum actione. Gan. xxxix, 35. II Reg. xlii, 50. III Reg. viii, 55. I Par. xvi, 7, 54. Psal. vi, 6 et vii, 18 et xvi, 2 et xvi, 50 et xxvii, 7 et xxxi, 15 et lxxv, 2 et lxxviii, 6 et xci, 2 et xciv, 3 et cxi, 1 et cii, 1 et cxxv, 1. Eccli. xvii, 23 et xviii, 28 et xvii, 9 et xi, 1. Isa. xii, 1, 5. Math. xi, 23. Lucae ii, 58 et iii, 21.
 Converteri, seu reversus, pro Rem; seu rursum. Job. x, 16. Psal. lxxi, 21 et lxxvii, 41. Act. xv, 19.
 Concupiscibile. Vide, Desiderabile.
 Concupiscentia, pro re concupita. Psal. cx, 44.
 Concubina, pro uxore. Gen. xxv, 6 et xxxv, 22.
 Concludere, pro silenti reddere. Gen. xvi, 3 et xx, 48.
 Concludere, i. e. tradere. I Mach. ii, 18 et iv, 31.
 Concludere in gladio, i. e. hostibus tradere. Psal. lxxviii, 62.
 Condicere, pro promittere. Exod. viii, 12.
 Consilium, i. e. decretum. Eph. i, 11.
 Contaminare, pro contaminatione iudicare. Lev. xiii, 11.
 Contaminare, i. e. profanare. IV Reg. xiii, 4.
 Continens, pro contento. III Reg. u, 8.
 Contractio, i. e. clades. IV Reg. vi, 38.
 Conspectus, pro potestate. Judith. xxxiii.
 Consummare, i. e. perficere, sæpe.
 Consummare, i. e. consumere, vel desinare. Psal. cxviii, 87. Sap. ii, 16 et xvi, 16. Isa. xvi, 4 et xxvii, 22 et xxxix, 20 et xxxxi, 10. Jer. xv, 27. Ezech. xv, 14. Gal. iii, 5. Heb. ix, 28.
 Consummatio, i. e. perfectio. Psal. cxviii, 96. Dan. ix, 27. II Cor. xiii, 9. Eph. iv, 12. Heb. viii, 11.
 Consummatio, i. e. mora. Eccli. xvi, 21.
 Consummatio, i. e. finis. Heb. vi, 8.
 Consummari, i. e. vitam finire. Lucae xii, 32.
 Continens, i. e. compos. Sap. viii, 21.
 Convertere, i. e. reducere. Psal. lxxv, 7 et cxxx, 1, 4. Jer. xxx, 3 et xxxii, 41. Thr. i, 16.
 Converti, i. e. reverti. Ose. ii, 9.
 Conversio, i. e. captivitas. Jer. xxxiii, 11, 26.
 Contra, pro versus. Gen. ii, 14. Num. viii, 2. Jos. viii, 22. III Regum viii, 44. Tob. xi, 1. Cant. i, 4. Dan. vi, 12.
 Contra, i. e. regione. Exod. xiv, 2 et xxxiv, 3 et xxxvii, 14. Num. xxxvii, 36. Deut. i, 1 et xi, 30 et xxxii, 49, 52 et xxxiv, 1. Jos. ii, 16 et x, 12. Jud. xii, 16. III Reg. xvii, 5. IV Reg. v, 15. II Par. vi, 13. II Esdr. ii, 19, 23 et vii, 3 et xii, 36. Judith. iv, 8. Dan. u, 31 et v, 5 et vi, 16. I Mach. vi, 46 et vii, 47. II Mach. xvii, 53. Math. xxi, 2. Marc. iii, 5. Lucae xix, 30.
 Contra, pro coram, vel coram. Num. xxx, 4 et xxxiii, 7. IV Regum i, 13. Eccli. xv, 9. Psal. cxviii, 16 et c, 1 et lxxv, 5 et cxxv, 15. Eccli. vi, 12 et xviii, 41. Bar. iv, 3. Am. iv, 5. Abac. i, 5.
 Contra faciem, pro ante. Ezech. xiv, 5. I Mach. xiii, 13.
 Contra, pro ad. Gen. xii, 8. Deut. iii, 17. Jos. i, 15 et xiii, 5. Bar. vi, 34.
 Coram, i. e. contra. Gen. x, 9. Lucae xv, 18.
 Coram te, i. e. in tua electione. Gen. xii, 9 et xx, 45. I.
 Coram aliquo, i. e. illo approbante. Gen. xviii, 18 et xxvii, 7. Deut. vi, 23. II Cor. iv, 2.
 Coram Domino, vel Deo, i. e. Deo inspiciente, seu iudice, q. d. vere. Gen. x, 9 et xv, 15. Lucae i, 15 et xxiv, 19.
 Coram Deo, i. e. Deo teste. II Cor. xii, 19. Gal. i, 20.
 Corpus, i. e. tervum. III Reg. xiv, 9. Eze. xvi, 55.
 Corpus, i. e. cadaver. Dan. xii, 31. Apoc. xi, 8.
 Cor, i. e. mens. Ose. vii, 11. Matt. v, 8. Eph. i, 18.
 Cor et cor, i. e. duplex cor. Psal. vi, 5.
 Cor, i. e. voluntas. Matt. xxv, 37. Mar. vii, 49.
 Cor, i. e. animus. Psal. lxxxiii, 5.
 Cor, i. e. medium. Psal. xlv, 3. Ezech. xxxvii, 4. Jon. ii, 4.
 Math. xii, 40.
 Corantur, pro radices emittens. Ezo. xxxiv, 22.
 Coram, i. e. Alii. Job xix, 9.
 Creare, i. e. gignere. Eccli. i, 9 et xiv, 42.
 Creavit ut faceret, i. e. creandi fecit. Gen. i, 5.
 Crescere pro fructificare. Gen. i, 22.
 Cras, i. e. cito. I Cor. xv, 52. Isa. xlii, 15.
 Credera, i. e. sperare. Job xxxiv, 22. Eccli. ii, 6 et xvi, 9 et xxv, 28. Dan. vi, 22.
 Credera, i. e. sperare. Rom. ii, 8.
 Cras, i. e. futuro tempore. Gen. xlii, 54. Exod. xiii, 14. Deut. vi, 20. Jos. xxii, 18.
 Cornu, i. e. agnol, vel gloria. Deut. xxxiii, 47. I Reg. ii, 1. III Reg. ix, 11. Psal. lxxv, 5, 6, 11 et lxxviii, 18, 20 et xci, 11 et cxi, 9 et cxxvi, 17 et cxxvii, 14. Eccli. xlviii, 6, 8. Jer. xlviii, 25. Thr. ii, 5. Ezech. xxx, 21. Dan. vii, 5. Am. v, 15. Mich. iv, 45. Abac. iii, 4. Zach. i, 31. I Mach. ii, 48. Lucae i, 69.
 Cum, pro coram. Deut. xvii, 15. III Reg. xv, 5.
 Cum, pro etiam. Lucae xvii, 40.
 Cum, pro per. Act. xv, 27.
 Cum, i. e. apud. II Reg. vi, 22.
 Cum pace. Vide, In pace.
 Custodire, pro observare, sæpe.
 Cum subintelligitur Psal. lxxxv, 4.
 Custodia, i. e. quo custoditur. Abac. iii, 1. Ezech. iii, 7.

D

- Dare, pro promittere. Gen. xxxv, 42.
 Dare reliquias, i. e. relinquere aliquos. Jer. ix, 11.
 Dare dorsum, i. e. fugere, tergivertere. II Reg. xxi, 41.
 De, pro ob. Abac. ii, 17. Apoc. viii, 13.
 De, pro cum. Apoc. xiii, 16.
 De, i. e. pro. Sap. xiii, 17.
 De, pro in. Deut. xxxiii, 2. Psal. cxlviii, 1. Sap. xii, 1. Jer. lvi, 21. Mich. vii, 17. Nah. i, 14. Soph. ii, 11. I Mach. ix, 65. III Joan. u.
 De subintelligitur IV Esdr. xi, 24. Psal. xci, 42. Jer. iv, 16.
 De die in diem, i. e. singulis diebus. I Par. vi, 23. Pa. lx, 9 et xxv, 2. II Cor. iv, 16. Isa. viii, 2.
 Deas, pro vice Dei. Exod. vii, 1.
 Deo, i. e. Dei virtute. II Cor. x, 4.
 Deus, pro Agnol Dei. Gen. xxxiii, 10. Num. xxv, 9. Par. xiv, 15.

Dei vel Domini, adjunctum alicui rei, significat esse magnam, ut Gen. xxi. 4. Exod. ix. 28. Psal. xxiv. 7 et xxxii. 11. Jer. vi. 11.

Deo, pro a Deo. Gen. xiv. 19.

Deum ponere suum nomen alicubi, est velle se ibi coli. III Regum xiv. 21.

Decum, pro multis. Gen. xxxi. 41. Num. xiv. 22. Job xix. 5. Math. xvi. 1. Apoc. ii. 10.

Dextera, i. e. potentia. Psal. xlv. 5 et lxxxviii. 45 et lxxxix. 12 et cvii. 7. Act. ii. 53.

Desiderio desiderare, i. e. vehementer optare. Lucæ xxi. 15.

Desiderium, pro eo quod optatur. Job xxx. 25. Psal. lxxxviii. 29. Prov. xi. 24 et xi. 27 et xii. 12. Eccli. vi. 37.

Desiderabile, vel concupiscibile pro pretioso. Nah. ii. 9. Zach. vi. 14. Mal. ii. 12. I Mach. i. 24.

Deprecatio, pro eo quod petitur precibus. Jer. xxxiii. 6. De mane usque ad vesperam, i. e. brevi. Job iv. 20. Isa. xxxviii. 15.

Decuplum, i. e. valde multum. Dan. i. 20.

Deleri de populo, i. e. de populo non censeri, vel dignum esse morte. Gen. xvii. 14.

Despicere, pro videre. Psal. xci. 12 et cxi. 8 et cxvii. 7. Declinare, i. e. sinere inclinare. Psal. cxl. 4.

Defendere, pro ulcisci. IV Esdr. xvi. 51. Judith. i. 12 et ix. 2. Eccli. xix. 9 et xlviii. 51 et xlviii. 7. Jer. l. 34. Rom. xii. 16.

Dies, i. e. iudicium. I Cor. ii. 15 et iv. 5.

Dies, i. e. calamitas. Psal. cxxxvii. 6.

Dies, i. e. tempus. Gen. ii. 4 et vi. 5. Num. vi. 5. I Reg. ii. 2. Psal. xvii. 19 et xix. 2 et xv. 7 et cxviii. 31. Isa. ii. 2. Joel. i. 15. Mich. vi. 11. Mar. iv. 35. Lucæ vi. 25 et xvii. 31. Joan. xiv. 20.

Dic ac nocte, i. e. semper. Psal. i. 2. Apoc. vii. 15 et xiv. 10.

Dies, pro die naturali, scilicet 24 horarum. Gen. i. 5 et vii. 17.

Dii, pro idolis. Jos. xxiv. 23.

Dii, pro iudicibus. Exod. xxi. 6 et xiii. 8. 28. Psal. xlvii. 10 et cxviii. 1.

Dii, i. e. Deus. Gen. ii. 5. Deut. iv. 7. III Reg. xii. 28. Dictum, i. e. factum. Gal. ii. 16.

Difamare, i. e. predicare seu divulgare. III Esdr. iv. 12. I Thes. i. 8.

Disciplina, i. e. eruditio, seu castigatio. Psal. xvii. 56.

Directio, i. e. rectitudo. Psal. cxviii. 7.

Dirigere, pro prospere. Genes. xxxix. 5, 25. Deut. xxviii. 29. IV Esdr. v. 12. Psal. cxxxix. 12. Isa. xlviii. 15 et lvi. 10 et iv. 17. Dan. xi. 56. Osee. xii. 5. I Mach. xxxvi. Digitus, i. e. virtus, vel manus. Exod. viii. 19. Psal. cxliii. 1. Lucæ xi. 20.

Divitiæ, i. e. abundantia, et dives, i. e. abundans, seu largus. Rom. ii. 4. Eph. ii. 4 et iii. 16.

Dicere, pro constituere. I Mach. xiv. 41. II Mach. i. 29.

Dicere, pro iurare. Gen. i. 3. Psal. cvii. 25. Sap. ix. 8. Jon. ii. 11. Mal. iv. 5 et viii. 8 et xv. 4 et xxii. 3. Mac. vi. 15. Lucæ ix. 34 et xii. 15. I Cor. ii. 12. II Cor. iv. 6.

Dicere, pro cogitare. Genes. vi. 7. Job. xxix. 18 et xxxv. 14. Psal. xxxi. 5 et xxxv. 2 et xii. 2 et lxxxii. 11. 15 et xcm. 2. Thir. iii. 54. Ezech. xx. 8 et xxviii. 2. I Mach. ii. 5. Luc. xii. 48 et xviii. 4. Rom. i. 22. Jacob. i. 15.

Diluculoseu mane, vel in matutino, pro cito. Psal. lxxxviii. 34 et lxxxix. 8 et c. 8 et cxxii. 8. Prov. i. 28. Jer. xxv. 4 et xxxii. 53. Soph. iii. 7.

Domus, pro familia. Exod. i. 1. I Reg. xxv. 1. 28. II Reg. ii. 5 et vi. 20 et lxx. 27. III Reg. ii. 24 et xii. 21. I Esdr. ii. 36. Psal. cxli. 8 et xv. 5 et xvii. 5 et cxxii. 5 et cxxxiv. 14. Prov. xxiv. 5. Eccli. vii. 18. Isa. vii. 2. Ezech. xlv. 20. Amos. i. 4 et vii. 9. Abac. ii. 15. Lucæ i. 66. Rom. xvi. 10. I Corinth. i. 16.

Domum facere, vel ædificare, pro dare prolem. Exod. i. 21. I Reg. ii. 35. II Reg. vii. 11. I Par. xviii. 10. 25.

Domus, i. e. populus. Num. xii. 7.

Domus, pro templo sæpe.

Domus, i. e. habitatio. Lucæ xii. 53.

Dolere, pro labores subire. III Esdr. iv. 22.

Dolores inferni, i. e. mortiferi (infernus. n. pro morte). Psal. xvii. 6.

Domino, pro dato a Domino. Deut. xviii. 2.

Domino, i. e. contra Dominum. Jos. viii. 20.

Domino, vel Deo, pro ad honorem vel laudem Dei. Gen. xiii. 18. Exo. xv. 1 et xvi. 25. Lev. xxii. 2. Deut. xii. 16. Jos. vi. 17. III Reg. vi. 1. Psal. xxvi. 6 et xxxii. 2 et xlv. 2 et lxxxv. 10 et cvii. 8. Jer. iv. 4. II Cor. ii. 13.

Domino, pro Angelo Dei. Gen. xviii. 35. Exod. iii. 9 et iv. 24. Jud. vi. 14. 25. Jer. i. 9.

Donec, i. e. priusquam. Dan. vi. 21.

Donec, seu usquequo, pro usque eo ut, vel in tantum ut. Gen. xliii. 10. I Reg. ii. 3. III Reg. iii. 1. Job. viii. 21. Psal. lxx. 17. Zach. viii. 20. I Mach. v. 54. I Cor. xv. 25.

Donec, pro quam. Ezech. xxiv. 15.

Donec, pro cum. Ezech. xxxii. 22.

Doemire, i. e. toreri. Job. vi. 15. Isaie xiv. 8. I Cor. xv. 50. I Thes. iv. 15 et v. 10.

Doemire, i. e. cessare. Job. xxxviii. 17.

Dos, pro dono. Gen. xxx. 20.

Duo, i. e. centus. Ezech. xxxii. 2.

Duo, i. e. pauci. III Reg. i. 2.

Duplex, pro multo vel grandi, vel eximio. IV Reg. ii. 9. Prov. xxx. 21. Sap. xi. 15. Eccli. xii. 7. Isaie lxxi. 7. Jer. xvii. 18. Nah. i. 9. Zach. ix. 12. I Tim. v. 17. Apoc. xviii. 6.

E

Ebrietas, pro eo quod inebriat. Isaie v. 22.

Ebrietas, i. e. larga potatio. Mich. ii. 11.

Ecce, pro scire. Gen. i. 29, et vi. 17.

Ecce, pro sed. Psal. lxx. 6.

Ecce ego, pro eum me. I Reg. iii. 4.

Ecclesia, pro hominum vel fidelium cœtu, sæpe.

Edico, pro Idumæis. Gen. xxxvi. 9.

Efferminati, i. e. scoria mascula. III Reg. xiv. 24 et xv. 12 et xxii. 47. IV Reg. xxiii. 7.

Effundere animam, i. e. exponere totum animam. I Regum i. 15.

Elevare caput alicuius, pro eum honorare. Jer. lii. 51.

Eloquium, pro lege. Psal. cxlvii. 169.

Electum, pro egregio seu pretioso. IV Reg. iii. 19.

Emigrare, i. e. migrare facere. Psal. li. 7.

Enim, pro autem. I Par. xxxi. 1. Prov. xli. 19. Eccli. xli. 17. Ezech. iii. 14. Math. x. 26 et xi. 15 et xii. 8 et xxviii. 11. Lucæ vi. 45 et vii. 47. Joan. xvi. 45. Rom. viii. 18 et xv. 4. II Cor. xi. 5. Gal. ii. 18. Col. ii. 25. Hebr. v. 13 et vii. 12 et xvii. 5 et xii. 2. Jacobivi. 12. Apoc. xix. 8, 10.

Enim, pro quidem. Math. vii. 7.

Enim, pro tamen. II Mach. vii. 25.

Et quod, pro quodquam. Jer. vi. 10.

Et quod, pro quom. I Regum xv. 12. III Reg. xviii. 10. I Par. xiv. 2.

Et quod, pro ut, seu, ita ut, Jer. ix. 10 et xxvi. 9 et xxxviii. 24 et xxxix. 23.

Episcopus, i. e. presbyter. Phil. i. 1.

Ephraim, pro Decem tribubus Israel. Psal. lxxviii. 67.

Epulari, pro festari, seu festum agere. Deut. xii. 6 et xvi. 11. Psal. lxxvii. 4. I Cor. v. 8.

Erudire, i. e. castigare. Thir. i. 15.

Ergo, pro autem. Sap. xvii. 21. Math. x. 53.

Esse, pro haberi, seu putari vel agnosci. Gen. xlii. 9. III Reg. xviii. 24. 27. Zach. xiv. 9.

Esse, pro apparere. Deut. iv. 20 et vi. 24. III Reg. iii. 6. Jer. xvii. 11 et xxxix. 46. Math. v. 48. Rom. ii. 26. Hebr. xii. 5.

Esse, pro significare. Zach. iv. 4. Lucæ vii. 9. Act. x. 17. I Cor. xi. 25. Gal. ii. 24.

Esse, pro accidere. I Cor. xi. 20.

Esse, pro habitare. Gen. xlviii. 2. I Mach. v. 2.

Esse in ore alicuius, pro eum facundum reddere. Exod. iv. 12.

Est substantielligior Rom. viii. 53. 34.

Est dies hæc, i. e. apparet hodie. Jer. xi. 5 et xxxii. 20 et xlv. 22. Bar. i. 15 et ii. 6. 26. Dan. ix. 7.

Est, pro sit. Ezech. ii. 9.

Et, pro id est. Gen. ii. 5 et iii. 14 et xviii. 16 et xxviii. 5, 14 et xxxi. 11. Exod. vii. 11 et xi. 5 et xv. 6 et xxi. 6 et xxxix. 53. Lev. xviii. 7. Num. xii. 26 et xxxi. 6. Deut. iv. 9 et vi. 9 et xvii. 1 et xxv. 15 et xxviii. 57. III Reg. iv. 16 et vii. 56. 58. IV Reg. xv. 13. II Par. vi. 27 et vii. 17. II Esdr. iii. 24 et xiv. 44. Esth. ii. 11. Psal. lxxvii. 4 et lxxxix. 16. Eccli. xiii. 52 et xvii. 5. Jer. xvi. 21. Ezech. xli. 15. Soph. ii. 4. Math. xiii. 41 et xiv. 51. Joan. i. 16 et ii. 35 et iv. 17. Act. x. 14 et xii. 26 et xxii. 25. Rom. xiii. 15. I Cor. iv. 9 et x. 28. II Cor. viii. 4. Galat. v. 24 et vi. 16.

Et, pro ut. Gen. xlv. 21 et xlv. 28. I Reg. xii. 15. Psal. lxxxii. 19 et xlv. 7 et cxviii. 54. Jer. ix. 1.

Et, pro etiam. Exod. iv. 10. II Par. vi. 15. Psal. xxxviii. 41 et cxxx. 12. Mar. ii. 26.

Et, pro sic. Exod. vi. 29. Psal. cxlvii. 2. Joan. vi. 87 et x. 15.

Et, pro sicut. Mar. ix. 49.

Et, pro ut qui. Lev. xxv. 20.

Et, pro ut. Lev. xii. 8. Num. xxx. 4, 5, 7, 11. Job xvi. 7. Ezech. xviii. 11. Act. ii. 6.

Et, pro imo vero. Prov. xxii. 29. Ezech. xxxiii. 17.

Et, pro nam, seu quia. Psal. lxx. 20 et lxxxiii. 5 et cxxviii. 46. Prov. xiv. 7. Isaie xi. 4 et xxiv. 5. Jer. viii. 15 et xiii. 56 et xxxiv. 14 et xxxvi. 51. Ezech. ii. 6. Osee. iv. 10. Rom. ii. 6. II Mach. iv. 16. Math. xvii. 6. Lucæ i. 15 et iv. 15. Joan. iv. 35 et xii. 58 et xvii. 10 et xvi. 33. Act. xxvi. 14

Rom. 1, 25. I Cor. xiv. 32. II Cor. v. 15. Col. m. 25. I Joan. 1, 2 et ut, 4. Apoc. 1, 18 et xviii, 2. Ruth. 1, xii, Job xxxv, 44. Matth. xxvii, 55.

Et, pro al, vel sed. Psal. xlviii, 9 et cxvii, 10, 18 et cxxxviii, 11. Eccli. xxxvi, 20. Isaia xlvii, 8. Thir. iii, 32. Jon. ii, 7. Matth. xviii, 12. Mar. xii, 12. Lucae vii, 15, et xx, 19. Joan. vii, 4. 30 et xvi, 52. Act. xvi, 7 et xxvii, 22.

Et, pro etiam. Deut. xxi, 4. I Cor. vi, 9.

Et, pro praeterea. Mar. iv, 30.

Et, pro ideo. Joan. iv, 21 et v, 30 et xii, 16.

Et, pro tamen. Phil. 1, 22. Apoc. iii, 8.

Et, pro quintiam. Act. vii, 45.

Et, pro et tamen. Psal. xxxiv, 15 et cxviii, 110.

Et, pro ergo. Eccli. xiii, 2.

Et, pro autem. Psal. iv, 4.

Et, pro nempe. Dan. vii, 20.

Et, pro cum. Mar. xv, 25.

Et, pro itaque. Psal. ix. 11. Matth. xxv, 46. Mar. xii, 12, 30. Joan. x, 29. Act. v, 58 et vii, 45 et xii, 11. I Cor. ii, 1 et xii, 26. I Joan. ii, 27.

Et, subintelligitur. Jos. xii, 27. IV Reg. xii, 4. I Par. ix, 20 et xi, 2. II Esd. x, 28. IV Esd. vi, 38 et xii, 42. Psal. xii, 3 et xxx, 20 et lxxii, 7 et cxii, 5 et cxviii, 2 et cxxxvii, 6 et cxxxix, 5. Prov. xv, 26. Cant. iv, 15. Sap. xii, 2. Eccli. xi, 19. Isaia x, 51 et xxxii, 14 et lviii, 18 et lxxv, 2. Ezec. xxiv, 4. Abac. iii, 9. I Mach. v, 35. Joan. xv, 46 et vi, 2 et xvii, 21. II Corinth. x, 16. Ephes. iv, 4. I Petri iii, 2.

Etiam subintelligitur. I Reg. ii, 10. Job. xi, 31. Sap. xvii, 9. Isai. lxx, 18. Jerem. 1, 5 et vii, 19. Sop. ii, 14 et ii, 11. Mar. ix, 37. Joan. v, 50 et vi, 58 et xiv, 24. Rom. ix, 45. I Cor. vii, 4 et x, 24. 35. II Cor. vii, 12 et viii, 3. Ephes. vi, 12. Phil. ii, 4. Psal. cxv, 5. Prov. xii, 10. Eccli. xxxvii, 2, 11. Isaia viii, 8. Joan. v, 35.

Et si, pro quandoquidem. Joel. iii, 4.

Et si, pro cum. Job. xvi, 21.

Et si, pro si. Lucae xv, 4.

Etiam, pro etiam. Psal. lxxvi, 19 et lxxvi, 18 et cxxxviii, 10.

Et non, pro potius quam. Eccli. xxv, 20.

Evacuare, pro abolere, seu irritum facere saepe.

Evangelium, i. e. bona per Evangelium promissa. Mar. vii, 53 et x, 23. I Cor. ix, 25.

Eunuchus, pro ministro regio, vel principe. Gen. xxxix, 1. IV Reg. xx, 18. Jer. xxxvi, 19.

Ex, pro in. Eccli. xiii, 14. Isaia xxxvi, 6.

Ex, pro post. Isaia lxxv, 23.

Ex, pro praeter. III Reg. xii, 21.

Extra, i. e. praeter. Matth. xv, 38.

Excessus mentis, i. e. pavore, vel stupore. IV Esd. xii, 30. Psal. cxv, 11.

Excessus, i. e. mors. Lucae ix, 31.

Exultare, pro laudare. Psal. 1, 16 et lviii, 17 et lxxx, 2 et xcv, 1 et cxxx, 16.

Exultus, i. e. terminus. IV Esd. iv, 7 et vi, 1.

Ex hoc, pro ex nunc. I Mach. v, 44.

Exiguus, pro oppugnare. Psal. ciii, 3 et cxxxviii, 1. I Mach. v, 16.

Expectatio, pro eo quod expectatur. Prov. xvii, 8. Jer. xiv, 8 et xvii, 15.

Examine, i. e. singulariter. Exod. xxxiii, 12 et lxxxv, 30.

Exire, et intrare, pro regere, vel conversari. Num. xxvii, 17. I Reg. xxix, 6.

Excitare, i. e. facere existere. Rom. ix, 17.

F

Facere aliquid, pro facere ut fiat, saepe, ut Gen. 1, 5. Jer. xxxii, 12. Zach. 1, 9. Act. 1, 18.

Facere, pro dicere. I Joan. 1, 6.

Facere sermonem, i. e. loqui. Gen. xv, 1. Act. 1, 1.

Facere iudicium et iustitiam, pro iuste et sancte vivere. Gen. xviii, 19.

Facere aliquem fratre, pro reddere cum ahominabilem, seu odiosum. Exod. v, 21.

Facere, pro conari facere. Exod. viii, 18.

Facere, pro offerre, vel sacrificare. Lev. xv, 15 et xxii, 19. Deut. xvi, 1. Jud. xii, 16, 18. III Reg. vi, 15 et xviii, 23, 26. Ezec. xlvi, 25, 27 et lxxv, 22.

Facere iudicium, i. e. ulcisci. III Reg. viii, 43.

Facere iudicium, i. e. favere in causa. III Reg. viii, 39.

Facere, pro permittere. Isai. lxxii, 17. Ezec. xxxvi, 45 et lxxxix, 7.

Facere, i. e. ostendere. I Cor. 1, 20 et x, 1.

Faciendo facere, seu patientio pati aliquid, pro certissime, seu omnino facere, aut pati. Gen. iii, 4 et xv, 13 et xxii, 12 et xxiv, 13. I Reg. xvi, 25. Ose. 1, 2. 6. Abac. ii, 5. I Mach. v, 40. Act. v, 4, 23.

Facies, pro favore. Prov. xxix, 26.

Facies, pro ira. Lev. xxvii, 17. Thir. iv, 16.

Facies, pro colore. Lev. xiii, 35.

Facies, i. e. conspectus, seu praesentia. II Cor. viii, 24. Gal. ii, 10.

Facies, i. e. superficies. Lucae xxi, 38.

Facies, i. e. apparentia. Joan. vii, 24. II Cor. v, 12 et x, 7.

Facies tua, i. e. tu. Psal. cxviii, 58. Eccli. iv, 26. Matth. xi, 10. Mar. 1, 2.

Facies, pro persona. Gen. xxiii, 5. Exod. xxxiv, 14.

Facies ad faciem, i. e. clare, vel familiarissime. Gen. xxxii, 50. Exod. xxxiii, 11. Num. xii, 14. Deut. v, 4 et xxiv, 10.

Facies Domini, i. e. Dominus. III Reg. xiii, 6. Mal. iii, 1.

Faciem firmare, i. e. firmiter statuere. Lucae ix, 51; vida Ponere faciem.

Faciem aliquis suscipere, pro cum exaudire. Job. xlii, 8.

Faciem aliquis videre, pro esse ei familiarem. Esai. i, 14.

Fere, subintelligitur. Josue xxi, 44. III Regum xxv, 1. Tobiae 1, 4, 12, 15. Job. iv, 20. Psal. xi, 5. Eccli. xliii, 8. Ezec. iii, 7 et xxxix, 25. Matth. xii, 34. Joan. iii, 52 et xviii, 20 et xxi, 7. Act. xxvii, 35. I Cor. vi, 18. Phil. ii, 21. Col. 1, 6. Apoc. vii, 4.

Fieri, i. e. esse. Mar. 1, 17.

Fili, i. e. cultores. Gen. vi, 2.

Fili, i. e. poster. Gen. x, 20, 22. Num. 1, 32. Deut. 1, 8. IV Reg. xx, 18. I Par. ix, 25 et xv, 10. I Esd. ii, 6. Psal. lxxxix, 16. Isaia xxxix, 5. Matth. iii, 9.

Fili Adam, i. e. homines. Gen. xi, 3.

Fili, i. e. nepotes. Gen. xxi, 12. Num. xxvi, 59. Deut. ii, 14. Jos. xvi, 51. Jud. 1, 16 et vi, 11. II Reg. ix, 40 et xix, 31. III Reg. iv, 2. IV Reg. vii, 26. I Par. 1, 24 et ix, 42. II Par. xvii, 9. I Esd. v, 1. Job. xix, 17. Lucae 1, 5 et ii, 2.

Fili, pro filio. Gen. xxx, 13.

Fili Bellai, i. e. impij, seu iniqui. Deut. xiii, 43. Jud. xix, 22. I Reg. 1, 46 et ii, 27 et xiv, 47. II Reg. xvi, 7 et xx, 4. III Reg. xvi, 10. II Par. xv, 7.

Filius mortis, i. e. morte dignus, seu mortis reus. I Reg. xx, 51 et xxvi, 16. II Reg. xii, 5.

Fili, i. e. discipuli, vel sectatores. IV Reg. ii, 5 et ix, 1. Zach. x, 7. Matth. xi, 19. Eph. v, 8. Apoc. ii, 23.

Filius hominis, i. e. homo. Psal. iv, 3 et viii, 5 et x, 4 et lxxix, 18. Ezec. ii, 4. Matth. xiii, 57. Joan. v, 27. Apoc. xiv, 14 et quidem in Testamento novo pro Christo aeque solent.

Filius, i. e. homo. Prov. xxvii, 7.

Fili, i. e. incolae, seu populus. I Esdr. ii, 1. II Esdr. vi, 23. Ezec. xiv, 10.

Fili Dei, i. e. Angeli. Job. 1, 6. Psal. lxxxviii, 7. Dan. iii, 92.

Filia, i. e. congregatio, seu populus. Psal. ix, 15 et xlvii, 11 et cxxxviii, 8.

Filia, i. e. viculi, seu oppida subjecta. I Par. vii, 23, 29. II Par. xii, 19. II Esdr. xii, 25. Isaia xvi, 2. Jerem. xxxii, 2, 5. Ezec. xvi, 46, 49 et xxvi, 6 et xxxii, 16. I Mach. v, 8.

Fides, i. e. lex Evangelica, Gal. ii, 25.

Fides, i. e. conscientia. Rom. xii, 25.

Fides, i. e. veritas. Eccli. xl, 12. Isaia xxxiii, 6. Jer. v, 3. Thir. ii, 25. Osee v, 9.

Fides, i. e. fidelitas. I Reg. xvii, 25. I Par. ix, 32. IV Esdr. iv, 24. Eccli. xxvii, 18 et xlv, 4 et xlvi, 17. Tit. ii, 10.

Fides, i. e. promissio, vel votum. I Tim. v, 12.

Fideles, i. e. firmum, seu stabile. II Reg. vi, 16. III Reg. xi, 58. Eccli. xxxi, 28 et xxxvii, 26. Isaia xiii, 23 et xxxii, 16 et lv, 5. Act. xiii, 51.

Fidelis, i. e. verax. Deut. xxxii, 4. Psal. xviii, 8 et c, 6 et cx, 7. Eccli. xxxvi, 18. Dan. ii, 43. II Thes. iii, 5. II Tim. iii, 15. Hebr. xi, 11. I Joan. 1, 9. Apoc. 1, 5.

Fideliter, i. e. veraciter. Prov. xii, 22.

Fingere, i. e. instituire. III Reg. xii, 35.

Flere, pro jejuare. Zach. vii, 5.

Fluvius, pro Equitare. Exod. xxi, 50.

Fodere, i. e. emergere. Ose. iii, 2.

Feminarum consuetudo, pro menstrua. Gen. xxxi, 35.

Femineum genus, pro neutro. Psal. viii, 8 et xxvi, 4 et cvii, 27 et cxviii, 50, 56. Eccli. xl, 19.

Fenum, pro Herba saepe.

Fenus, pro mutuo; et Fenerari, pro mutuare. Deut. xv, 6 et xxvii, 12. I Reg. ii, 20. Prov. xxi, 7. Eccli. vii, 13 et xx, 16 et xxx, 53. Isaia xxv, 2. Lucae vi, 24 et vii, 41.

Fornax ferrea, i. e. durissima servitus. Deut. iv, 20.

Fornicari, i. e. peccare. Num. xv, 39.

Fornicari, i. e. idola colere deserto Deo. Exod. xxxiv, 15, 18. Lev. xvi, 7 et xx, 6. Deut. xxxi, 16. Jud. vii, 17 et viii, 27, 33. I Par. xxi, 11. Ezec. xliii, 8.

Fortitudo, i. e. divitiae. Ezec. xxxvii, 5.

Forsitan, pro ultique. Joan. iv, 10 et v, 46 et viii, 19.

Frater, i. e. Christus. Act. xiv. 2 et xv. 6. I Cor. i. 11 et vii. 12 et xv. 6. Gal. ii. 4. II Thess. iii. 6. Jacobi i. 9 et ii. 15.
 Frater, i. e. aliter. Gen. xiii. 11.
 Frater, i. e. similis. Prov. xviii. 9.
 Fratres, pro illis. Gen. xxxvii. 18.
 Frater, i. e. socius. Gen. xlii. 8. IV Reg. ix. 2. Joeli. ii. 8.
 Frater, i. e. proximus. Matth. xviii. 15.
 Frater, i. e. cognatus. Gen. xxxi. 25. Exod. ii. 11. Deut. i. 8. Jos. xvii. 4. Jud. ix. 1. IV Reg. x. 13. I Par. vi. 39 et vii. 5 et xii. 2 et xvi. 37 et xvii. 31 et xviii. 11. Matth. xii. 46 et xiii. 55. Joan. ii. 12 et vii. 5. Act. i. 15. I Cor. ix. 5.
 Frustra, i. e. sine causa. Job. i. 9 et xxxiv. 12 et xxxv. 15. Prov. i. 11 et iii. 30 et xxiv. 28 et xxvii. 2. Isaie xxxi. 31. Jerem. xxiii. 15. II Mach. vi. 18.
 Furor, i. e. ira. Gen. xlix. 6. Exod. xxii. 24.
 Fugere, pro recedere. Psal. cxiii. 3. Joan. vi. 15.
 Fulcra, pro hereditatis portione, vel possessione. Deut. xxxiv. 9. Josue xvii. 5. I Par. xvi. 18. et alibi sæpe.
 Futurum, pro præsentis. Deut. xxxi. 21. IV Esdr. vii. 4. Psal. lxxxi. 8. Isaie xxi. 10 et xv. 24 et lvii. 16. Dan. ix. 14. Joeli. iii. 4. Nah. iii. 1. Joan. viii. 12 et xi. 12. Heb. ix. 1.
 Futurum pro præterito. Deut. iii. 28. II Reg. xviii. 53. I Par. xvii. 9. IV Esdr. vii. 53. Psal. xvii. 21 et xxxix. 10 et lxxv. 6 et lxxiv. 20 et lxxviii. 53 et cxv. 1. Isaie xi. 18 et xlii. 2 et lxviii. 13 et lvi. 5 et lxxv. 5 et lxxvi. 1. Jer. iii. 25 et xxxix. 15 et xxxi. 9. Ezech. xxxi. 17. Osce viii. 12 et xi. 4 et xiii. 11 et xv. 26. Rom. ii. 3.
 Futurum, pro Imperativo. Gen. iv. 7. Exod. xx. 3. Deut. v. 7. Ps. l. 9 et lxxviii. 10 et cxxxviii. 5 et cxliii. 6. Issi. vi. 9. Jer. xi. 21. Bar. iv. 28. Dan. i. 15. Osce iii. 6. Joeli. iii. 17. Matth. xix. 18 et xxviii. 11. Mar. ix. 35 et x. 43. Lucae xix. 17. Act. vii. 37. Rom. xii. 9. I Cor. ix. 9. I Petri. 1. 6.

G

Generatio, i. e. ortus. Gen. ii. 4.
 Generationes, pro gentibus. Gen. x. 1. Psal. cxi. 2. Ezech. i. 21.
 Generationes, pro posteris. Gen. xi. 10.
 Generationes, pro hominibus. Gen. vi. 9 et vii. 1. Psal. xviii. 6. Prov. xxx. 11. Sap. vi. 1. Isaie xli. 4. Matth. i. 17 et xi. 16 et xiii. 41 et xv. 17 et xxxi. 50 et xxiv. 54. Lucae xvii. 25.
 Generationes, pro temporibus, seu ætatibus. Gen. xvii. 7. Exod. xii. 14 et xxxi. 13. Ezech. xiv. 1. I Mach. ii. 61. Lucae i. 50. Act. xiii. 36. Eph. iii. 5.
 Generationes, i. e. fructus. Ezech. xiv. 26.
 Generationes, i. e. cognationes. Num. 1. 20. I Par. iv. 2.
 Genus, pro genere. Sap. i. 7. Matth. ix. 25. Lucae xxi. 23. Joan. i. 11. I Joan. v. 5.
 Gladius, i. e. ultio. Zach. xi. 17.
 Gladius, i. e. gladius. Judth. ix. 5.
 Gladius, i. e. bellum. Lev. xvi. 6. II Par. ix. 9. Ezech. xxxii. 2. I Mach. ix. 73.
 Gloria, i. e. anima. Gen. xlix. 6. Psal. lvi. 9.
 Gloria, i. e. auctoritas. Num. xviii. 20.
 Gloria, i. e. claritas, splendor. Exod. xl. 54. Num. xv. 10.
 Glorari, i. e. honorari. I Cor. xii. 26.
 Gloriosum apparere. Exod. xiv. 4.
 Glutire salivam, i. e. respirare. Job. vii. 13.
 Gratia, i. e. gratulari actio. I Cor. x. 50.
 Gratia, i. e. gratitudo, vel beneficium, aut benignitas. II Reg. xvii. 17. I Cor. xvi. 3. I Cor. i. 15 et vii. 4.
 Gratiam invenire, i. e. gratum esse. Gen. vi. 8 et xxx. 27 et xxxi. 3. Exod. xxxii. 12.
 Gratia, i. e. temere, seu sine causa. Psal. xxxiv. 7. 19 et lxxv. 5 et cxv. 7 et cxviii. 10 et cxv. 7. Ezech. xx. 25 et xxxi. 8. Thir. iii. 22. Joan. xv. 25. Gal. ii. 21.
 Grave, i. e. difficile. Dan. ii. 11.
 Græci, i. e. gentiles. Zach. ix. 15. Act. xiv. 1 et xviii. 4. Rom. i. 16. Gal. iii. 28.
 Guttur, i. e. os. Prov. xvi. 7.
 Guttur, i. e. verba. Prov. v. 3.

H

Haedare altitui nomen Dei, pro Deum esse coll. Deut. xvi. 11.
 Habere, i. e. posse. Lucae xiv. 14. Joan. viii. 26, II Petri. i. 15.
 Hæc, i. e. talla. II Mach. ii. 8.
 Hæc faciat Dominus, et hæc addat, i. e. puniat Dominus. Reg. ii. 17. III Reg. ii. 24.

Hæri et indiosertis, pro præterito tempore. Gen. xxi. 2. Exo. iv. 10 et xiii. 29. Deut. xviii. 7.
 Hærire, i. e. vociferari. Jer. xxii. 4.
 Homo, i. e. quidam. Mar. xi. 1.
 Homo, i. e. aliquis. Joan. vi. 23 et viii. 46. Gen. ii. 5. Isa. vii. 21. Joan. iii. 27.
 Homo, i. e. quisque. I Cor. iv. 1 et xi. 28.
 Homo homo, i. e. quicuq;ue. Ezech. xiv. 7.
 Homines, i. e. Impii. Gen. vi. 2.
 Homo Dei, i. e. Dei servus, vel Propheta. Deut. xxxiii. 1. Honestas, i. e. virtute. III Esd. iii. 53. Sap. vi. 11, 15 et viii. 18 et ix. 11. Ezech. xi. 14 et xiii. 2 et xxv. 23.
 Honestare, i. e. locupletare. Sap. x. 10. Ezech. iii. 22.
 Honorare, i. e. nec sarta ministrare. Exod. xx. 12.
 Hora, i. e. tempus. Ezech. xxxix. II Mach. vi. 23. Matthe. xviii. 1. Joan. iv. 21 et v. 23. 28 et viii. 50 et xxi. 25 et xvi. 2, 21 et xvii. 1. Rom. xiii. 11. I Joan. vi. 18. Apoc. vi. 10.
 Hodie, i. e. hoc tempore. Deut. xviii. 16. Prov. xxii. 19.
 Humiliare, i. e. affligere. Pal. xxxiv. 13 et l. 10 et lxxxix. 15 et xciii. 5 et cvii. 16 et cxvii. 6 et cxi. 19 et cxviii. 67 et cxli. 7. Isa. xli. 14. Malac. iii. 2. I Mach. xii. 15 et xiv. 14. II Cor. v. 6.
 Humilitas, i. e. afflictio. Gen. xxxix. 52. Deut. xxvi. 19. Judic. vi. 15. Psal. ix. 14 et xxi. 22 et xxiv. 19 et xxx. 8 et xxxiii. 19 et lxxxii. 3 et cv. 18. Ezech. ii. 4. Mich. vi. 11.
 Hypocritæ, i. e. Iiquis vel imius. Job xviii. 8 et xxvii. 8. Isaie xxxiii. 14. Matth. xxix. 32.
 Humilis, i. e. abjectus; et humilitas, i. e. abjectio. Maj. ii. 9. I Mach. iii. 5. Lucae i. 43. Act. viii. 32. Rom. xi. 16. Phil. iii. 21. Jacobi i. 10.

I

Ideo, subintelligitur. Joan. iii. 7.
 Ignorari, i. e. inprohri. Matth. vii. 25. I Cor. xiv. 28.
 Ignobilis, i. e. contemptibilis. I Reg. ii. 50.
 Igitur, subintelligitur. Psal. xxi. 12 et xxx. 24.
 Ille, i. e. quidam. Jer. xxvii. 1.
 Illuminatio, i. e. favor. Psal. xliii. 4.
 Illuminare vultum, i. e. hilarem vultum ostendere. Psal. xxvi. 2 et cxviii. 163.
 Illuminari, i. e. baptizari. Heb. vi. 4 et x. 52.
 Inc, pro Illic. Psal. cxxxvii. 10.
 Inmundities, idola. IV Reg. xvii. 12 et xxi. 1, 21 et xxii. 21. Ezec. xxxiii. 25.
 Imperativum, pro futuro. Genes. xliix. 17. II Reg. xiv. 9. II Par. vi. 23. 50. Psal. xxxiii. 6 et xxxvi. 3, 15, 27 et cxxxvii. 4. Isa. xlviii. 1. Jer. xvi. 5 et xviii. 18. Osce vi. 14 et x. 12 et xiv. 1. Abac. iii. 16. Zach. iii. 2. Act. xii. 21.
 Implere manum altaris, pro consecrare illum in sacerdotem. Jud. xvii. 5, 12, 13. III Reg. xii. 35. II Par. xxxix. 51. Ezec. xliii. 26.
 In, pro in virtute. Matth. xii. 24. 28. Lucae xi. 19. Act. xvi. 28 et xv. 21.
 In, i. e. apud. Rom. i. 19. Mat. i. 14.
 In, i. e. super. Joan. xv. 5 et viii. 20. Exod. xiv. 6. IV Reg. xi. 20. II Esd. iii. 15. Jer. xvii. 16.
 In, i. e. super. Ezech. xxxviii. 16.
 In, i. e. propter. Genes. iii. 17 et vii. 5 et xiii. 18 et xvi. 4. III Reg. xv. 19. II Par. xiv. 4. Psal. ix. 6 et xxi. 47 et lxxvii. 7 et xxxii. 25 et xxxv. 45. Isa. li. 1. Thir. iii. 48 et iv. 20. Ezec. iii. 18 et iv. 17 et vi. 16 et vii. 22, 24 et xxviii. 17 et xxxiii. 18 et xxxiv. 23. Osce v. 5 et vii. 2. Mich. i. 5 et ii. 11. Mal. iii. 9. Matth. vi. 7. Act. viii. 29. Thir. viii. 59 et xvii. 2. Eph. iii. 15 et iv. 1. Heb. vii. 10. Jacobi i. 1.
 In, i. e. pro. Psal. xvii. 9 et xxx. 10, 11 et lxxvii. 10.
 In, i. e. inter. Psal. xvii. 50 et xliii. 12. Sap. xix. 17, et saepe alibi.
 In, i. e. per. Gen. xviii. 19. I Par. xx. 8. Judit. xiv. 48. Psal. li. 3. Sap. i. 12. Isaie xiv. 23, 21, 28 et xviii. 4. et lxxi. 8. Jer. xliii. 20. Dan. ii. 30 et iii. 44. Osce. ii. 19 et iii. 15. Am. vi. 8. Soph. i. 5. I Mach. ii. 18 et v. 24. Matth. xxiii. 16. Lucae xviii. 18 et xxi. 54 et xxii. 44. Joan. v. 59 et xiii. 31, 33 et xiv. 13 et xv. 30. Act. i. 5 et v. 9 et xv. 31 et in Pauli Epistolis sæpius.
 In, i. e. contra. Psal. xvii. 49 et lxxii. 9 et lxxxviii. 25 et cxi. 42. Ezec. xiii. 33.
 In, i. e. ex. Psal. ix. 2 et cxviii. 2 et cxxxviii. 16 et cxi. 5. Ezech. v. 8. II Mach. iii. 11. Matth. xxii. 37. Phil. iii. 6. II Timotheo i. 15.
 In, i. e. cum. Gal. xxvii. 10. Exod. xxxix. 29 et xlv. 10. Num. xxi. 18. Psal. lvi. 8 et lxxv. 15 et cxi. 9. Sap. xi. 14. Ezech. i. 9 et vi. 8 et xii. 28 et xxxix. 19. Isaie xli. 6 et lxxvii. 1. Ezech. iii. 25 et xvi. 28 et xxxii. 25. 56. Osce i. 6 et xiii. 1. I Mach. i. 19 et iii. 85 et iii. 12. II Mach. xvi. 1. Cor. v. 8. II Cor. xii. 12. Ephes. vi. 2. Col. i. 11. I Thess. ii. 2. II Thess. i. 4. I Tim. ii. 9 et v. 2. II Tim. iv. 2. Heb. iv. 16

et viii. 6. Jacobi ii. 1. II Pet. xii. 5. Judæ xiv. 24. Apoc. viii. 7.
 In, pro a, vel ab, vel de. Lev. vii. 53. Jos. x. 20. I Reg. ii. 10. Psal. ix. 5. Eccli. xi. 21 et xiv. 23 et xv. 53. Bar. i. 2. Mar. ix. 12. Lucæ i. 14. Rom. xvi. 49. I Cor. i. 7. II Cor. ii. 6. Gal. v. 10. Eph. vi. 20. I Thes. ii. 7 et v. 18. I Tim. ii. 18. II Tim. ii. 16. Philæ vii. Heb. vii. 15. I Joan. v. 7. Lucæ i. 20.
 In, i. e. coram. Jer. xlv. 10 et cvii. 4. Eph. iv. 17.
 In, i. e. velum. Psal. xi. 10.
 In, i. e. sub. Rom. iii. 19.
 In, i. e. p. II Par. xxxi. 16. Psal. cxviii. 136. Eccli. xii. 18 et c. 25. Thir. iii. 49.
 In, i. e. iuxta, vel secundum. Psal. cx. 2. Joan. iii. 21. II Cor. ix. 15.
 In cum ablativo, præ in eam accusativo. Lev. v. 19. 57. II Esd. xii. 27. IV Esd. i. 71 et xv. 59. Eccli. xi. 17. II Cor. xii. 4. Isa. lxviii. 12. Osee vi. 7 et viii. 5. Abac. ii. 8. Zach. ii. 5. I Mach. xii. 28.
 In cum accusativo præ in cum ablativo. Psal. cxxxvii. 7. Eccli. xiv. 51. Jer. x. 15. Mi. ii. vi. 10. Lucæ xii. 21.
 In cum ablativo, pro ad eum accusativo. III Reg. viii. 58. IV Esd. xvi. 31 et xvii. 20. 47.
 In, subintelligitur. Psal. xv. 5 et xliii. 14. Eccli. xxxix. 12. I Mach. xv. 2.
 In hoc, i. e. propterea. I Cor. iv. 4.
 In caput aliquis, i. e. in eis pernicium. Dan. xiii. 54.
 In gutture, i. e. intra se Joh. xv. 15.
 In p. confidit, i. e. valde. Ose. v. 2.
 In principio, i. e. primum seu ante omnia. Gen. i. 1.
 In dominis alienis, i. e. præter illum, vel ipsi vicinate, aut mandato, aut fore, aut vice, vel ipsius nomine invocato, aut ejus missione. IV Reg. ii. 24. I Esd. xvi. 2. Psal. xliii. 6 et xli. 5 et cxvii. 26. Jer. iii. 17. Math. xii. 9. Mar. xi. 9 et xvi. 17. Lucæ xi. 47. Joan. v. 43 et xi. 25 et xii. 13 et xiv. 15. 20 et xv. 35 et xiii. 11. 12 et xvi. 31. Act. xii. 8. Ephes. v. 20. Thes. ii. 6. Jacobi v. 9. 14.
 In Dei conspectu stare, i. e. Deo servire. IV Reg. iii. 14.
 In bonum, i. e. ad evadendum. Am. ix. 4.
 In malum, i. e. ad vitandam. Am. ix. 4.
 In exercitum, i. e. vehementer, vel altissime. II Par. i. 4 et ix. 19.
 In pace, vel cum pace, i. e. primum, seu feliciter. Gen. xv. 15. Exod. iv. 18 et xviii. 25. Jud. vii. 70 et xi. 13 et xv. 6 et xiii. 15. I Reg. i. 17 et xv. 15 et xxxix. 7. II Reg. ii. 21 et iv. 9 et xix. 24 et alibi sæpiissime.
 In facie, i. e. palam. IV Esd. xvi. 8.
 In facie, vel faciem, i. e. coram. Job. i. 11.
 In die, pro usque in diem. I Cor. i. 8.
 In facie, i. e. exterius. II Cor. v. 12.
 In san. ulum, i. e. in perpetuum. Lucæ i. 53.
 In ævum, i. e. in perpetuum. Bar. iii. 5.
 In matrem, vide Dilectulo.
 In medio, i. e. inter, seu infra. Gen. xxvii. 10. III Reg. vi. 19. Psal. x. 7. Abac. ii. 2. Lucæ vii. 23. Joan. xv. 19. Apoc. u. 1.
 In arri et gladio, i. e. in bello, vel jure belli. Gen. xxxii. 22.
 In iudicio, i. e. prudenter. Psal. cxi. 5.
 In iudicio, i. e. moderate. Jer. x. 24 et xxx. 41 et xlvi. 28.
 In ore, i. e. secundum rationem. Ose. x. 12.
 In bono esse cor, i. e. exultare. Eccli. xi. 9.
 In Deo, i. e. tanquam Deus. Exo. vi. 3.
 In Domino vel Deo, i. e. pro Domino vel Deum. I Reg. xxiv. 22 et xxvii. 10. II Esd. xiii. 25.
 In Domino, i. e. Domini virtute, seu beneficio. Deut. xxxiii. 29. Ose. i. 7.
 In Domino, i. e. secundum Domini voluntatem. Act. xi. 23.
 In æternum, i. e. per totum sæculum præsens. Exo. xv. 18.
 In Domino, i. e. loco Domini. Col. iv. 17. I Thes. v. 12.
 In manu, i. e. causa. Isaie lxvii. 7.
 In manu, i. e. opera. Sap. xi. 1. Jer. l. 1. Zach. vii. 7.
 In manu, i. e. in curam, seu custodiam. Gen. xxxix. 22.
 In manu alienus, pro ipso ducente, seu regente. Num. xxxiii. 1.
 In manu alienus, i. e. per ipsum Jos. xiv. 2. Job viii. 4. Jere. xxxvii. 2.
 In caput esse vel caudam, pro fieri primum, vel ultimam. Deut. xxviii. 13.
 In idisum, i. e. simul. Psal. vi. 9 et xxxiii. 4 et xl. 7 et lvi. 10 et lxxvii. 6. et cxxi. 3.
 In parte, seu in partem, i. e. seorsum. Tob. xii. 5. Dan. vi. 8.
 In auribus alienus, i. e. inso audiente. Exek. ix. 1.
 In unum, i. e. simul. II Reg. ii. 15. IV Esd. v. 45. Psal. D. 2 et xxvii. 3 et c. 25. Dan. xiii. 14. Math. xxii. 34.

Lucæ xvii. 55. Joan. xi. 52. Act. ix. 23. I Cor. xi. 20 et xiv. 35.
 In oculis alienus, i. e. ejus iudicio. I Reg. xv. 17.
 In oculis, i. e. coram. Jer. xxxvii. 19 et xli. 8. Zach. viii. 6.
 In sinem, i. e. perfecte. Job xxxiv. 56.
 In generatione et generationem, i. e. in omnia sæcula. Exo. iii. 15.
 In diem, i. e. tandem, vel penitus. Eccli. x. 16.
 In finem, i. e. in perpetuum, seu semper. Psal. iv. 1 et ix. 7, 19. 32 et xii. 2 et xv. 11 et xvii. 56 et xxxvii. 7 et xliii. 26 et xlviii. 10 et li. 7 et lxxv. 17 et lxxviii. 1. 19 et lxxvi. 9 et lxxxvii. 5 et lxxxviii. 47 et cii. 9. Isaie xxxvii. 16. Jerem. iii. 6. Dan. vii. 26. Amos i. 11. I Thes. ii. 16.
 In veritate, i. e. ex animo, seu sincere. Psal. cxlii. 16.
 In veritate, i. e. perfecte, vel sancte. Ephes. vi. 14. II Joan. xvi.
 Innotum, i. e. innotitum. III Reg. ii. 9.
 Innotum, i. e. multum, vel maximum. III Reg. x. 2. II Par. xxi. 11. 24 et xxviii. 8. Jos. xxi. 10.
 Inquinare, i. e. profanare. IV Esd. viii. 60.
 Ingredi, vide Ambulare.
 Inferi seu inferus, pro sepulcro, vel morte. Genes. xliii. 28. I Reg. a. 6. III Reg. ii. 6. Job vii. 9 et viii. 16 et xii. 13. Psal. xxxix. 4 et xxx. 18 et xxxvii. 4 et xliii. 17 et cxvii. 5 et cxi. 7. Prov. vi. 12 et xxxii. 14. Eccli. ix. 10. Cant. viii. 6. Eccli. xlviii. 15 et xxi. 7 et x. 7. Isaie xxxviii. 15 et xxxvii. 40. Bar. ii. 27. Dan. vii. 68. II Mach. vi. 23. Act. ii. 24.
 Inferus, pro limbo. Job. xvi. 16.
 Indurare, pro dnum demonstrare. Exod. vii. 5.
 Inebriare, i. e. satiare. Gen. xliii. 54. Psal. xxxv. 6. Prov. xi. 25. Eccli. xxxix. 17. Agg. i. 6. Joan. ii. 10.
 Inebriare, i. e. inxare. Eccli. xlvii. 42. Isaie, xvi. 9.
 Inimici, i. e. inimici. Num. xvii. 13.
 Ingredi et egredi, i. e. conservari. Deut. xxviii. 6. II Reg. ii. 23. III Reg. ii. 7. Psal. cxi. 7.
 Inbrevisitium, i. e. Inprobum. Lev. xviii. 41.
 Iniquitas, pro vna iniquitate. Lev. xix. 8 et xx. 17. Psal. xxxix. 13. Eccli. xi. 30. Isaie, lxxi. 11. Jer. xxi. 18. Thren. i. 14 et iv. 24 et v. 7. Eccli. xxxv. 5. Malach. ii. 16.
 Invenit, i. e. apprehendere. Psal. cxv. 5.
 Invere, i. e. utrumvis. Lucæ x. 21.
 Infirmatus, i. e. animo defectus. I Mach. i. 1. 27.
 Inquam, subintelligitur. Zach. vi. 23. Eph. i. 15.
 Innotens, i. e. imperitus. Prov. xvii. 5.
 Intellectus, pro re intellecta. Eccli. xxxiv. 9.
 Intelligibile, i. e. intelligens. Eccli. iii. 23.
 Inter, i. e. præ. Gen. ii. 14.
 Inter, i. e. super. Bar. vi. 12.
 Inter, pro Inter. Math. xxi. 58. Lucæ xvii. 21.
 Inter, pro intra. I Reg. xx. 32.
 Interrogare, i. e. examinare, seu probare. Sap. vi. 4 et xi. 11. Eccli. xviii. 20 et xxi. 14. I Cor. xv. 5.
 Interrogatio, i. e. examen, seu probatio. Sap. vi. 6. Eccli. xix. 21. Act. xvi. 26 et xxviii. 18. I Petri ii. 21.
 Interrogare, i. e. explorare. Psal. x. 5 et cxxxviii. 25.
 Intrare et exire, i. e. conversari. Act. i. 21 et xxi. 287.
 Investigare, i. e. comprehendere. Eccli. i. 5.
 Invocare, i. e. prædicare. Psal. cxv. 17.
 Invocare, i. e. colere. Gen. iv. 26.
 Invocari nomen alienus super aliquem, i. e. hunc illum dici, ut filium, aut servum, aut autorem. Gen. xxviii. 18. Bar. i. 15. Amos. ix. 12.
 Ira, i. e. ultio, vel punitio. Mich. vii. 9. Bar. iv. 9. 25. Lucæ xli. 25. Joan. vi. 56.
 Irasci, i. e. punire. Ez. c. xvi. 42.
 Irasci, i. e. contendere. Gen. xv. 24.
 Irritum facere, i. e. negligere, seu contemnere. Gen. xvii. 14.
 Ira, i. e. afflictio. I Mach. iii. 8.
 Ira cum de Deo dicitur, ultionem seu punitorem significat.
 Ita, subintelligitur. Eccli. xxvi. 22. 23. Jer. xvii. 11.
 Itaque, i. e. denique. Mar. ii. 28.
 Itaque subintelligitur. Esth. ix. 29. Eph. v. 8.
 Itaque, i. e. insuper. III Reg. v. 15.

J

Jecur, i. e. interiora. Prov. vi. 22. Thir. ii. 11.
 Josephi, i. e. populus Israel. Psal. lxxxix. 2 et lxxx. 6. II Reg. xix. 20.
 Jusdicatio, i. e. justitia. Bar. ii. 17.
 Justificationes, i. e. ritus. Num. ix. 3.
 Justitia, i. e. meritum. II Esd. ii. 20.
 Justitia, i. e. perfectio, seu vitæ integritas, sapientia. Vide I Mach. xix et ii. 15.

Justificationes, i. e. precepta, seu leges. Psal. cxv, 45 et cxvii, 5. I Mach. i, 51 et ii, 40.

Justitia, i. e. precepta. Deut. xxxiii, 21. Psal. xvii, 25 et xviii, 19 et xlix, 15. Bar. ii, 12 et iv, 17.

Justitia, i. e. misericordia. IV Esd. vii, 56. Psal. xxx, 2 et xxxvi, 25 et x, 16 et cxvii, i. Isaie xvi, 1 et lxx, 16, Mich. vi, 5. Matth. vi, 1. II Cor. ix, 10. II Pet. i, 4. I Joan. i, 9.

Justificari, pro esse vel haberi justum. Rom. ii, 13. Jac. ii, 21.

Justificare, i. e. approbare. Mich. vi, 11. Matth. xi, 19. Lucæ vii, 29, 35.

Justificari, i. e. justum apparere. I Tim. iii, 16.

Jus, i. e. possessio. Gen. xxii, 4.

Juramentum, i. e. execratio. Jer. xlii, 18 et xlvii, 12.

Justificare alium, i. e. ostendere illum justum esse. III Reg. viii, 53. Psal. lxxxi, 3. Matth. xii, 57. Lucæ x, 29 et xvi, 15.

Judicare, i. e. gubernare. Job xxxvi, 51, et in lib. Judicium sæpe.

Judicium, i. e. iudex. Dan. vi, 10, 26.

Judicium, i. e. preceptum. Psal. cxviii, 157. Soph. ii, 5.

Judicare alicui, i. e. causam ejus agere. Gen. xxx, 6.

Judicare, i. e. judicando liberare. II Reg. xviii, 31.

Judicium et justitia, i. e. justum judicium, seu id quod rectum et æquum est. III Reg. x, 9. I Par. xviii, 14. Psal. xxvii, 4. Isaie ix, 7. Jer. xxii, 5 et xxiii, 5. I Mach. ii, 29. Deut. xxxiii, 21. IV Esd. vii, 54. Tobie iii, 2. Job xxx, 14 et xxxiv, 17. Psal. xxxii, 5 et xxxvii, 28 et xxviii, 4 et c, 1. Prov. xxi, 7. Isaie xvi et v, 7 et lxx, 8, 11. Jer. v, 1. Ezech. xxvii, 16. Am. v, 7. Mich. iii, 1. I Mach. vii, 19. Matth. xii, 18 et xxiii, 23. Lucæ xi, 42.

Judicium, i. e. ultio, vel supplicium. Exod. vi, 6. II Par. xvii, 24. Isa. xxxiv, 8. Ezech. v, 8 et xvi, 21. Ose. x, 4. Abac. i, 12. Matth. xxiii, 14, 35. Gal. v, 10.

Judicium, i. e. ritus vel mos, seu consuetudo. Num. xv, 16. IV Esd. vii, 50. Psal. lxxxv, 8 et cxviii, 132. Eccli. xxxviii, 16 et xli, 3, 8. Ezech. v, 7 et xi, 12.

Judicium, i. e. causis. Psal. xxxv, 25 et xxxv, 6. Jer. xxx, 15. Thir. iii, 59. Dan. xii, 6. Ose. xi, 12.

Judicium, i. e. condemnatio, vel poenitentia. I Esd. vii, 26. Sap. xii, 25. Ezech. xi, 9. Am. v, 24. Soph. iii, 15. Marc. xii, 40. Joan. v, 24, 29. I Cor. xi, 34. I Tim. iii, 6. Jacob. ii, 15 et v, 12. I Pet. iv, 17. I Pet. ii, 11. Judas iv.

Judicia, i. e. statuta, seu ritus, vel precepta, aut Institutiones. Exod. xv, 25. Deut. xviii, 5. Lev. xxi, 37 et xxvii, 4. II Reg. xxii, 25. I Esd. ix, 29. Psal. xvii, 23 et xviii, 20 et lxxxviii, 51 et cxvii, 7. Eccli. xviii, 14, 29 et xlv, 6. Ezech. v, 6 et xx, 15, 18 et xxii, 24 et xxxvii, 24.

Judicare, i. e. damnare vel punire. Gen. xv, 14. Dent. xxxii, 56. I Reg. vi, 15. Psal. v, 11 et ix, 10 et xxxiv, 1 et lvi, 5. Sap. xii, 10. Ezech. xv, 27 et xli, 10 et xxiii, 24 et xxxv, 11 et xxxviii, 22. Zach. v, 3. I Mach. vii, 42. Matth. vi, 4. Joan. iii, 17. 18 et vii, 50 et xlvii, 47, 48. Act. vii, 7. Rom. ii, 1, 12 et iii, 7 et xiv, 4, 22. I Cor. x, 29 et xi, 31. Col. ii, 16. II Thess. ii, 12. Hebr. xiii, 4. Jacobi iv, 11 et v, 9.

Juxta, subintelligitur. Psal. cxvi, 4.

Juxta verbum tuum, i. e. ut dixisti, seu petisti. Num. xv, 20.

L

Labor, i. e. peccatum. Mich. ii, 1.

Labis incircumcisus, i. e. impeditæ linguæ. Exod. vi, 12.

Lacte et melle fluens terra, i. e. fertilissima et amoenissima. Exod. iii, 8.

Lacus, i. e. cisterna, vel fovea. Jer. xxxviii, 6 et xli, 7. Ezech. xvi, 20. Dan. vi, 7.

Lacus, i. e. sepulchrum. Psal. xxxix, 4 et cxlii, 7. Prov. i, 12. Ezech. xxxi, 13 et xxxii, 18.

Lapis, i. e. firmamentum. Gen. xliii, 24.

Latrones vel Latronum, i. e. milites. II Reg. iii, 22 et iv, 2 et xxx, 8, 25. III Reg. xi, 24. IV Reg. vi, 23 et xiii, 20, 21 et xxiv, 2. I Par. xxi, 21. II Par. xxii, 1. Job xix, 12. Jer. xviii, 22.

Laudari, i. e. glorificari. Psal. xxxiii, 5 et xliii, 9.

Legitima, i. e. precepta, seu leges. IV Esd. iv, 24. Zach. i, 6. I Mach. ii, 29 et vi, 59.

Levare manum, i. e. jurare. Gen. xiv, 22. Exod. vi, 8. Deut. xxxii, 40. Ezech. xxxvi, 7.

Lex, i. e. Scriptura. Joan. x, 34 et xii, 54 et xv, 25. I Cor. xiv, 21, 34.

Lignum, i. e. arbor. Gen. i, 11 et ii, 1. 8. Exod. xv, 25. Psal. i, 3 et cv, 55. Ezech. xxxvi, 50. I Mach. x, 50 et xv, 2. Apoc. ii, 7.

Liber, i. e. epistola. Jer. xxx, 1, 23.

Locus, pro tempore. II Esd. ii, 16.

Loqui, pro prædicere. Deut. iv, 2.

Loqui, pro velle. Gen. xxix, 51.

Loqui bona, i. e. consolari. Jer. lvi, 52.

Loqui ad cor. Vide Ad cor.

Loqui judicium, vel judicium cum aliquo, pro disceptare cum eo, vel reddita causa cum condemnare. IV Reg. xxv, 6. Jer. v, 16 et iv, 12, et xxxix, 6 et lvi, 9.

Lucerna, i. e. gloria, seu splendor. II Reg. xii, 17. III Reg. i, 56. IV Reg. viii, 19. II Par. xxi, 7. Psal. cxxxii, 17. Prov. xxi, 4.

Lucerna, i. e. vita. Prov. xv, 20 et xxiv, 20.

Lucerna, i. e. favor. Job xxix, 6.